[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]Conselho Regional de Engenharia
e Agronomia do Distrito Federal

(2) CREA-DF

[image: image1.jpg]
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Distrito Federal

PORTARIA AD Nº 097/2013
Incorpora ao salário do empregado Cláudio Roberto Rodrigues, como vantagem pessoal, a média decenal da gratificação de função.
O Presidente do Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia do Distrito Federal – Crea-DF, no uso das atribuições que lhe confere o art. 85 do Regimento do Regional, combinado com o art. 34, alínea “k”, da Lei nº 5.194, de 24 de dezembro de 1966, e

Considerando a sentença proferida pela Juíza do Trabalho Substituta, Mônica Ramos Emery, da 10ª Vara do Trabalho de Brasília (Processo nº 0000072-02-2013.5.10.0010 p.8), contido às fls. 29 a 35 do Processo Administrativo nº 202639/2013 – Crea-DF;

Considerando o despacho do Departamento Jurídico deste Regional, à fl. 59, do processo acima referido, que orientou a Assessoria de Desenvolvimento Humano - ADH para adotar as providências acerca da sentença proferida no Processo nº 0000072-02-2013.5.10.0010;

Considerando que esta ADH efetuou os cálculos para a incorporação da média da gratificação percebida pelo empregado nos últimos 10 (dez) anos, nos termos da decisão judicial acima citada,
RESOLVE:
Art. 1º Incorporar ao salário do empregado, Claudio Roberto Rodrigues, matrícula nº 152, como vantagem pessoal, a média decenal da gratificação de função percebida pelo  empregado nos últimos 10 (dez) anos, no valor de R$ 1.693,95 (hum mil, seiscentos e noventa e três reis e noventa e cinco centavos).

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Cientifique-se e cumpra-se.

Brasília, 15 de julho de 2013.

Eng. Flávio Correia de Sousa

Presidente

	Maria José Pontes

Assessora ADH

	[image: image2.jpg]
	SGAS Qd. 901 Conj. D - Brasília-DF - CEP 70390-010

Tel: +55 (61) 3961-2800  Fax: +55 (61) 3321-1581

creadf@creadf.org.br
www.creadf.org.br

[image: image3.jpg]